
SPRAVA
Ž E L E Z N IC

Smlouva o vypořádání závazků

Název smluvní strany: Správa železnic, státní organizace
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 
48384
Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234
zastoupená Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy Západ 

jako objednatel na straně jedné

Název smluvní strany: STRABAG Rail a.s.
se sídlem: Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem 
IČO: 254 29 949, DIČ: CZ25429949
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem 
spisová značka B 1370
zastoupena: Ing. Jakubem Svobodou, předsedou představenstva, Ing. Lubošem 
Tomáškem, členem představenstva

jako Zhotovitel na straně druhé 

(společně dále též jako „Smluvní strany“)

1. Popis skutkového stavu

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 30. 9. 2021 Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby 
„Výstavba zastávky Karlovy Vary aréna“, č. smlouvy Objednatele: E618-S-3001/2020/FLO, 
č. smlouvy Zhotovitele: 1-01-20-002-GADY, ISPROFOND: 5003520140, uzavřené dne 
21. 8. 2020, jehož předmětem byla úprava Harmonogramu plnění (dále též jako „Dodatek č. 3“).

1.2. Objednatel je povinným subjektem ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS‘).

1.3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání tohoto Dodatku č. 3 nedošlo k jeho 
uveřejnění v registru smluv, a že jsou si vědomy právních následků s tím spojených.

1.4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednaného Dodatku č. 3, 
s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřeného Dodatku č. 3 
a v souladu s jeho obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý v 
důsledku neuveřejnění Dodatku č. 3 v registru smluv, sjednávají Smluvní strany tuto novou Smlouvu 
ve znění, jak je dále uvedeno.

2. Práva a závazky smluvních stran

2.1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, který 
touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně sjednaného Dodatku 
č. 3, který tvoří pro tyto účely přílohu této Smlouvy.

2.2. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 3 je pouze dodatkem termínovým, na základě něhož 
Objednateli nevyplývá povinnost k žádnému finančnímu plnění.

2.3. Objednatel, který je povinným subjektem pro uveřejnění v registru smluv dle smlouvy uvedené v čl. 
1. odst. 1.1. této Smlouvy, se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému uveřejnění této 
smlouvy a její kompletní přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 zákona o registru smluv.

Správa železnic, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 www.spravazeleznic.cz1/3

http://www.spravazeleznic.cz


3. Závěrečná ustanovení

3.1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv podle ZRS a 
současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci Smluvních stran, předmětu Smlouvy, její ceně 
či hodnotě a datu uzavření této Smlouvy.

3.2. Zaslání Smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel.

3.3. Osoby uzavírající tuto Smlouvu za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, 
které jsou uvedeny v této Smlouvě, spolu s Dodatkem č. 3 v registru smluv. Tento souhlas je udělen 
na dobu neurčitou.

3.4. Všechny spory vznikající z této Smlouvy a v souvislosti s ní budou dle vůle Smluvních stran 
rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými.

3.5. Tato Smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena elektronicky.

3.6. Tato Smlouva o vypořádání závazků nabývá platnosti okamžikem podpisu druhé smluvní strany a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

Přílohy:
Příloha č. 1: Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby „Výstavba zastávky Karlovy Vary 
aréna“

2 2 , 11,2021  11:21
Po dep sán o elektronicky

Digitálně podepsal: 
18.11.2021 15:22

Ing. Jakub Svoboda
Ing. Petr Hofhanzl předseda představenstva
ředitel STRABAG Rail a.s.
Stavební správa Západ 
Správa žeíeznic, státní organizace

Datum: 2021.11.16 
16:07:31 +01 '00' 

Ing. Luboš Tomášek
člen představenstva 
STRABAG Rail a.s.



Příloha č. 1

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby „Výstavba zastávky
Karlovy Vary aréna

3/3



SPRÁVA
Ž E L E Z N IC

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo

ha zhotovení stavby

Název zakázky:

„Výstavba zastávky Karlovy Vary aréna"

Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 

číslo smlouvy: E618-S-3001/2020/FLO
ISPROFOND: 5003520140 •

(dále jen „Objednatel")

a

STRABAG Rail a.s.
se sídlem: Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem 
IČO: 254 29 949, DIČ: CZ25429949
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem 
spisová značka B 1370
bank. spojení: ...............................................................
zastoupena: Ing. Jakub Svoboda, předseda představenstva, Ing. Luboš Tomášek, člen 
představenstva

Korespondenční adresa:
Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem

t
(dále jen „Zhotovitel")

číslo smlouvy: 1-Ó1-20-002-GADY

(společně dále také jako „Smluvní strany")



PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 3 je úprava lhůty 
pro dokončení jak administrativní části prací, tak stavebních prací, a to do 31. 12. 2021.

Důvodem prodloužení lhůty pro dokončení stavebních prací je zejména skutečnost, že z důvodu 
nedostatečné intenzity osvětlení na přístupovém chodníku, nebyl obdržen certifikát bezpečnosti 
(tj. osvědčení od notifikované osoby). Smluvní strany shodně konstatují, že k uvedeným 
skutečnostem nedošlo na základě pochybení Zhotovitele. V návaznosti na uvedené se obě 
strany dohodly na prodloužení stavby o 3 měsíce, jelikož získání předmětné certifikace je 
nezbytným úkonem pro ukončení stavby, předání stavebních objektů Magistrátu města Karlovy 
Vary a následné kolaudace celé stavby.

V souladu s výše uvedeným se tak smluvní strany dohodly na úpravě čl. 3, odst. 3.7. Smlouvy 
a dále na úpravě čl. 5, odst. 5.14 Smlouvy, resp. přílohy č. 5 Smlouvy, která obsahuje aktuální 
harmonogram postupu prací ke dni podpisu dodatku č. 3.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
v platném znění (dále jen „zákon").

Jedná se o dodatek termínový, kterým se prodlužuje celková lhůta pro dokončení Díla 
o 3 měsíce oproti předchozímu dodatku.

I.
Smluvní strany se, v souladu s ustanovením článku 5. Smlouvy, dohodly na úpravě Smlouvy o 
dílo, Číslo smlouvy Objednatele: E618-S-3001/2020/FLO, číslo smlouvy Zhotovitele č. 1-01-20- 
002-GADY uzavřené dne 21. 8. 2020 (dále jen „Smlouva"), takto:

1) Článek 3 -  PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ 
SMLOUVY

Ruší se stávající text v odst. 3.7 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

3.7 Zhotovitel se v souladu se svou nabídkou zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo 
nebo jeho jednotlivé části v termínech uvedených v harmonogramu obsaženém 
v Příloze č. 5 této Smlouvy (dále jen „Harmonogram postupu prací"), který je 
rozdělen dle jednotlivých stavebních objektů, provozních souborů či jiných částí plnění, 
přičemž zásadními termíny Harmonogramu postupu prací jsou následující:

Zahájení stavebních prací: dnem předání Staveniště dle odst. 4.1.1 Přílohy č. 2 b) 
Smlouvy. '

Celková lhůta pro dokončení Díla činí celkem 16 měsíců ode Dne zahájení stavebních 
prací (dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil celé Dílo, je Předávací protokol dle 
odst. 10.4 Obchodních podmínek).

Lhůta pro dokončení stavebních prací činí celkem 16 měsíců ode dne zahájení 
stavebních prací (dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil stavební práce 
a předal Objednateli veškerá plnění připadající na tuto část Díla, je poslední Zápis 
o předání a převzetí Díla). •

Předání posouzení interoperability, včetně zajištění všech souvisejících dokladů, podle 
ust. § 49b zákona 266/1994 Sb. ve znění pozdějších předpisů, přédání osvědčení 
o bezpečnosti zpracovaného nezávislým posuzovatelem podle prováděcího nařízení 
Komise (EU) č. 402/2013 ze dne 30. dubna 2013 o společné bezpečnostní metodě pro 
hodnocení a posuzování rizik a o zrušení nařízení (ES) č. 352/2009, předání

2/5
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo
Zhotovení stavby



souborného zpracování geodetické části dokumentace skutečného provedení stavby 
a kompletní technické části dokumentace skutečného provedení stavby bude provedeno 
nejpozději do.dne podpisu posledního Zápisu o předání a převzetí Díla.

2) Článek 5 - ZAVERECNÁ USTANOVENI
Ruší se stávající znění textu odstavce 5.14 Smlouvy a nahrazuje se nový textem v tomto znění: 

5.14 Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1: Obchodní podmínky -  ÓP/R/19/20 

Příloha č. 2: Technické podmínky:

a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP)

b) Všeobecné technické podmínky -  VTP/R/14/20

c) Zvláštní technické podmínky ze dne 3. 6. 2020 

Příloha č. 3: Související dokumenty

Příloha č. 4: Rekapitulace Ceny Díla

Příloha č. 5: Harmonogram postupu prací -  nové znění dle dodatku č. 3

Příloha č. 6: Oprávněné osoby

Příloha č. 7: Seznam'požadovaných pojištění

Příloha č. 8: Seznam poddodavatelů

3) Příloha č. 5 Smlouvy o Dílo -  Harmonogram postupu prací

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 5 -  Harmonogram postupu prací. Ruší se znění 
přílohy č. 5 platné k datu podpisu dodatku č. 2 a nahrazuje se novým zněním platným k datu 
podpisu dodatku č. 3, které je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 3 (současně příloha č. 5 
Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv).

2. Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění pozdějších dodatků, nedotčené tímto dodatkem č. 3,
zůstávají v platnosti. " ,

3. Tento dodatek č. 3 je vyhotoven ve čtyřech (4) vyhotoveních, přičemž dvě (2) jeho 
vyhotovení obdrží Zhotovitel a dvě (2) jeho vyhotovení obdrží Objednatel.

4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č; 3 v Registru smluv, v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv), v platném znění.

5. Nedílnou součástí dodatku č. 3 Smlouvy jsou tyto přílohy:

Dodatek č.2 ke Smlouvě o dílo
Zhotovení stavby 3 /5



Příloha č. 1 (zároveň příloha č, 5 Smlouvy) Harmonogram potupu prací - nové znění dle 
dodatku č. 3

V Praze dne 30. 9. 2021 V Ústí nad Labem dne 27. 9. 2021

Ing. pfetr Hof/ian l̂
ředitel , .
Stavební správa Západ
Správa železr ĵc, státní organizace

• .........• • ■ •

Ing. Jakfrb^Svoboda
předseda představenstva 
STRABA^Rall a.s.

Ing. Luboš Tomášek
člen představenstva 
STRABAG Rail a.s.

4 / 5
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo 
Zhotovení stavby



PŘÍLOHA Č. 1

Harmonogram postupu prací

Příloha č. 1
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo 

Zhotovení stavby 1 /1



K V  a r é n a  -  D o d a t e k  £ .2 z á ř ! 2 0 2 0 f l ie n  2 0 2 0 lis to p a d  2 0 2 0 p r o s in e c  2 0 2 0 le d e n  2 0 2 1 ú n o r  2 0 2 1 b ř e z e n  2 0 2 1 d u b e n  2 0 2 1 k v č t e n  2 0 2 1 č e r v e n  2 0 2 1 č e r v e n e c  2 0 2 1 s r p e n  2 0 2 1 z i ř l  2 0 2 1 říje n  2 0 2 1 l is t o p a d  2 0 2 1 p r o s in e c  2 0 2 1
1 1 1 — L .1 J . !.j r 1 1 1 .. .1 1 1 . . 1 . 1  . 1 1 1 1 1 1 1 - 1 - 1  .1. ,-U 1 l . J  1 " l i l "  l i l  ' ■ i r r i I I - r f n —

1 ž e le z n ič n í  s v r ie k2 ž e le z n ič n í  s p o d e k3 n á s t u p iš t ě4 p r o p u s t e kb p ř ís tu p o v ý  c h o d n ík n6 p ř ís tř e š e k7 o s v ě t l e n í  n á s t u p iš t ě8 o s v ě t le n í  p ř ís t u p o v é h o  c h o d n ík u  ( v č e t n ě  d e f .  p ř ív o d u )9 o s v ě t le n í  p ř ís tř e š k u10 z a b e z p e č o v a c í  z a ř íz e n i

T


		2021-11-24T10:49:24+0000




